Diário da República, 2.a série — N.o 160 — 21 de Agosto de 2007 23 967

Direcção Regional de Educação do Norte

Agrupamento de Escolas de Apúlia

Aviso n.o 15 153/2007

Nos termos do n.o 3 do artigo 95.o do Decreto-Lei n.o 100/99,
de 31 de Março, torna-se público que se encontra afixada no placard
deste Agrupamento a lista de antiguidade do pessoal não docente
deste estabelecimento de ensino reportada a 31 de Dezembro de
2006.

O pessoal não docente dispõe de 30 dias a contar da data da publi-
cação deste aviso para reclamação, nos termos do n.o 1 do artigo 96.o
do citado diploma.

25 de Junho de 2007. — O Presidente da Comissão Executiva Pro-
visória, Jonas Lopes Vilar.

Agrupamento Vertical de Escolas de Arga e Lima

Despacho n.o 18 709/2007

Por despacho de 9 de Julho de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 24 941/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 233,
de 5 de Dezembro de 2006, com efeitos desde 1 de Setembro 2006,
foi nomeada para o quadro de zona pedagógica de Viana do Castelo,
código 16, a educadora de infância Sandra Cristina de Oliveira Pereira.

9 de Julho de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Manuel
Agostinho Sousa Gomes.

Agrupamento Vertical de Escolas de Barroselas

Aviso n.o 15 154/2007

Em cumprimento do n.o 3 do artigo 95.o do Decreto-Lei n.o 100/99,
de 31 de Março, faz-se público que se encontra afixada no placard

dos serviços administrativos deste Agrupamento na Escola E. B. 2,
3/S de Barroselas, a lista de antiguidade do pessoal não docente em
exercício de funções até 31 de Dezembro de 2006.

Os funcionários dispõem de 30 dias, a contar da publicação deste
aviso no Diário da República, para reclamação ao dirigente máximo.

2 de Julho de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, António
Araújo de Brito.

Aviso n.o 15 155/2007

Em cumprimento do n.o 1 do artigo 132.o do Estatuto da Carreira
Docente, faz-se público que se encontra afixada no placard dos serviços
de administração escolar da Escola E. B. 2, 3/S de Barroselas a lista
de antiguidade do pessoal docente deste Agrupamento de Escolas
em exercício de funções até 31 de Agosto de 2006.

Os docentes dispõem de 30 dias, a contar da publicação deste aviso
no Diário da República, para reclamação ao dirigente máximo.

2 de Julho de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, António
Araújo de Brito.

Agrupamento Vertical de Escolas Bento Carqueja

Despacho n.o 18 710/2007

Por despacho de 9 de Março de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 24 941/2006, de 23 de Outubro, da directora regional de Educação
do Norte, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 233, de
5 de Dezembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006, foram
transferidos, nos termos das alíneas b) do n.o 2 do artigo 13.o do
Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e do Decreto-Lei
n.o 27/2006, de 10 de Fevereiro, e a) do n.o 1 do artigo 64.o do ECD,
aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alte-
rações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, e do Decre-
to-Lei n.o 121/2005, de 26 de Julho, os seguintes educadores de infância
do quadro de nomeação definitiva abaixo indicados:

Grupo Nome Do QZP Código Para a Escola em 2006-2007 Código

920 Ana Luísa Gomes de Pinho Barros Fer-
reira.

Tâmega . . . . . . . . . . . . . . 23 E. B. 2,3 Bento Carqueja . . . . . . . . . . 340418

910 Eugénia Monteiro Regadas . . . . . . . . . . . . Viseu . . . . . . . . . . . . . . . . 18 E. B. 2,3 Bento Carqueja . . . . . . . . . . 340418
910 Maria Filomena Maia Rebelo . . . . . . . . . . Entre Douro e Vouga . . . 21 E. B. 2,3 Bento Carqueja . . . . . . . . . . 340418

25 de Maio de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Luís Filipe Bastos Soares Ferreira.

Agrupamento Vertical de Escolas do Búzio

Despacho n.o 18 711/2007

Por despacho de 2 de Julho de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,

de 21 de Novembro de 2006, foram transferidos para o lugar de quadro
de escola, com efeitos a 1 de Setembro de 2006, nos termos da alínea a)
do n.o 1 do artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro,
na versão republicada em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31
de Janeiro, e com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98,
de 2 de Janeiro, os professores do quadro de nomeação definitiva
a seguir indicados (QE para QE), para o ano escolar de 2006-2007:

Grupo Nome Da escola Código Para a escola/agrupamento Código

910 Abílio Abel Fernandes Marques Ferreira . . . Escola EB 2, 3 do Búzio . . . . . . . 343328 Agrupamento Vertical de Escolas
do Búzio.

343328

110 Adelino Augusto Moreira de Almeida . . . EB 1 de Arõe . . . . . . . . . . . . . . . . 204948 Escola EB 1 de Casal . . . . . . . . . . . 213410
500 Hernâni Serafim Alves Parente . . . . . . . . . Escola EB 2, 3 do Cávado . . . . . 346652 Agrupamento Vertical de Escolas

do Búzio.
343328

110 Maria da Graça Almeida Aguiar de Sousa
Santos.

Escola EB 1 de Casal . . . . . . . . . 213410 EB 1 de Algeriz . . . . . . . . . . . . . . . . 202228

910 Maria do Rosário Melo de Almeida Pinho Escola EB 1 de Cesar . . . . . . . . . 237772 Agrupamento Vertical de Escolas
do Búzio.

343328

240 Maria Jacinta Pinto Rodrigues . . . . . . . . . . Escola EB 2, 3 de Corga de
Lobão.

340625 Agrupamento Vertical de Escolas
do Búzio.

343328

520 Sandra Margarida Morais Lemos Esteves Escola Secundária Vale de Cam-
bra.

402941 Agrupamento Vertical de Escolas
do Búzio.

343328

2 de Julho de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria de Fátima Castro Vide Soares Pereira.